
26 . 9 . 87 Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften Nr. L 273/43

RICHTLINIE DER KOMMISSION

vom 9. September 1987
zur Änderung der Richtlinie 66/401 /EWG des Rates über den Verkehr mit
Futterpflanzensaatgut und der Richtlinie 69/208/EWG des Rates über den

Verkehr mit Saatgut von Öl - und Faserpflanzen

(87/480/EWG)

5(n)
5(n)
5(n)
5(n)
5(n)

Festuca pratensis
Festuca rubra
Lolium multiflorum
Lolium perenne
Lolium x boucheanum
Phalaris aquatica
Hedysarum coronarium
Lupinus albus
Lupinus angustifolius
Lupinus luteus
Medicago lupulina
Medicago sativa
Medicago x varia
Onobrychis viciifolia
Pisum sativum
Trifolium alexandrinum
Trifolium incarnatum
Trifolium pratense
Trigonella foenum-graecum
Vicia faba
Vicia pannonica
Vicia sativa
Vicia villosa

5
5

5(n)
5(n)
5(n)
10
10
10
5

5(n)
10
10
10
5

DIE KOMMISSION DER EUROPAISCHEN
GEMEINSCHAFTEN —

gestützt auf den Vertrag zur Gründung der Europäischen
Wirtschaftsgemeinschaft,

gestützt auf die Richtlinie 66/401 /EWG des Rates vom
14. Juni 1966 über den Verkehr mit Futterpflanzen­
saatgut ('), zuletzt geändert durch die Richtlinie
87/ 120/EWG der Kommission (2), insbesondere auf
Artikel 21a,

gestützt auf die Richtlinie 69/208/EWG des Rates vom
30 . Juni 1969 über den Verkehr mit Saatgut von Öl- und
Faserpflanzen (3), zuletzt geändert durch die Richtlinie
87/ 120/EWG der Kommission , insbesondere auf Artikel
20a,

in Erwägung nachstehender Gründe :

In Anbetracht der Entwicklung der wissenschaftlichen
und technischen Kenntnisse sind Anlage II der Richtlinie
66/401 /EWG und Anlage II der Richtlinie 69/208/EWG
zu ändern , um die Normen zu verbessern , denen das
Saatgut bestimmter Arten Futterpflanzen und Öl - sowie
Faserpflanzen hinsichtlich des Höchstgehalts an Saatgut
von Rumex spp., außer von Rumex acetosella, und bei
Futterpflanzen von Rumex maritimus, entsprechen muß .

Die in dieser Richtlinie vorgesehenen Maßnahmen
entsprechen der Stellungnahme des Ständigen
Ausschusses für das landwirtschaftliche , gartenbauliche
und forstliche Saat- und Pflanzgutwesen —

5(n)
5(n)
5(n)
5(n)
5Brassica napus var. napobrassica

Brassica oleracea convar. acephala var.
medullosa + var. viridis
Raphanus sativus var. oleiformis

10
5.

2 . In Anlage II Teil II Nummer 2 Abschnitt A Spalte 4
der Tabelle werden die Angaben für die nachstehend
links aufgeführten Arten durch die rechts stehenden
Angaben ersetzt :

HAT FOLGENDE RICHTLINIE ERLASSEN

Artikel 1

Die Richtlinie 66/401 /EWG wird wie folgt geändert :

1 . In Anhang II Teil I Nummer 2 Abschnitt A Spalte 14
der Tabelle werden die Angaben für die nachstehend
links aufgeführten Arten durch die rechts stehenden
Angaben ersetzt :

Alopecurus pratensis
Arrhenatherum elatius
Dactylis glomerata
Festuca arundinacea
Festuca ovina

Festuca pratensis
Festuca rubra
Lolium multiflorum
Lolium perenne
Lolium x boucheanum
Phalaris aquatica
Hedysarum coronarium
Lotus corniculatus

Lupinus albus
Lupinus angustifolius
Lupinus luteus
Medicago sativa
Medicago x varia
Onobrychis viciifolia

2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
3
2
2
2
3
3
2

Alopecurus pratensis
Arrhenatherum elatius
Dactylis glomerata
Festuca arundinacea
Festuca ovina

5(n)
5(n )
5(n)
5(n)
5(n)

(') ABl . Nr. 125 vom 11 . 7 . 1966, S. 2298 /66 .
(2) ABl . Nr. L 49 vom 18 . 2 . 1987, S. 39 .
(3) ABl . Nr. L 169 vom 10 . 7 . 1969 , S. 3 .



26. 9 . 87Nr. L 273/44 Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften

Brassica spp .
— Basissaatgut
— zertifiziertes Saatgut

Sinapis alba
— Basissaatgut
— zertifiziertes Saatgut

2
3
3
3
3
2
2
2
2
2

2,
5 ;

2,
5 .

Pisum sativum
Trifolium alexandrinum
Trifolium hybridum
Trifolium incarnatum
Trifolium resupinatum
Trigonella foenum-graecum
Vicia faba

Vicia pannonica
Vicia sativa
Vicia villosa Artikel 3

2Brassica napus var . napobrassica
Brassica oleracea convar. acephala var . medullosa
+ var. viridis
Raphanus sativus var . oleiformis

3
2 .

Die Mitgliedstaaten treffen die erforderlichen
Maßnahmen, um dieser Richtlinie bis spätestens 1 . Juli
1990 nachzukommen . Sie setzen die Kommission unver­
züglich davon in Kenntnis.

Artikel 4

Diese Richtlinie ist an alle Mitgliedstaaten gerichtet.Artikel 2

Brüssel , den 9 . September 1987Die Richtlinie 69/208 /EWG wird wie folgt geändert :

In Anlage II Teil I Nummer 2 Abschnitt A Spalte 9 der
Tabelle werden die Angaben für die nachstehend links
aufgeführten Sorten durch die rechts stehenden Angaben
ersetzt :

Für die Kommission

Frans ANDRIESSEN

Vizepräsident


